
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ

Об  организации деятельности МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А." в период профилактики коронавирусной инфекции с 1 мая по 11 мая 2020г.

На основании  приказа отдела по образованию администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области от 30.04.2020г. № 106 "Об организации
деятельности общеобразовательных учреждений расположенных на территории
Городищенского муниципального района"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Указом Президента РФ от 28 апреля 2020г. № 294 "О продлении
действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) провести в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А." комплекс противоэпидемиологических мероприятий, направленных на
предупреждение коронавирусной инфекции.

2.    Приостановить с 01 мая 2020г. по 11 мая 2020г. включительно или до особого
распоряжения посещение обучающимися МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского
Союза Гончарова П.А.".

3.   Ахановой Д.А. методисту воспитательной работы активизировать с учетом изменившихся
условий воспитательную работу, направленную на подготовку и проведение празднования
9 мая 75-летия Великой Победы.

4.  Классным руководителям провести инструктажи с обучающимися по технике безопасности
(пожарная безопасность, соблюдение п. 20.6.1. КоАП РФ) с применением родительских
чатов.

5.  Определить на период с 06 мая 2020г по 08 мая 2020г. включительно или до особого
распоряжения; численность работников, обеспечивающих функционирование
организаций (график дежурств административных и педагогических работников):

Номер
документа

Дата

150-од 30.04.2020

Дни недели Должность ФИО Тел.
(рабочий

и мобильный)

Среда
06.05.2020
время: 08.00-17.00

время: 08.00-12.00

время: 12.00-17.00

Методист Чебанова Татьяна
Романовна

8-903-317-88-85

Учитель математики и
информатики

Мосейчук Марина
Николаевна

Учитель начальных
классов

Федерякина Юлия
Сергеевна



Четверг
07.05.2020 
время: 08.00-17.00

Методист Терехова М ария 
Ю рьевна

8-927-539-19-50

время: 08.00-12.00 Учитель технологии Ш ведова Елена 
Александровна

время: 12.00-17.00 Учитель начальных
классов

Качурина Лидия  
Васильевна

Пятница
08.05.2020 
время: 08.00-17.00

Методист Аханова Дарья  
Александровна

8-988-019-67-83

время: 08.00-12.00 Учитель начальных
классов

Терехова Татьяна 
Валерьевна

время: 12.00-17.00 Учитель биологии Красноборова
Надежда
Александровна

6. Провести разъяснительную работу по организации соблюдения режима самоизоляции по 
месту проживания среди сотрудников. Определить на период с 06 мая 2020г по 08 мая 
2020г. включительно или до особого распоряжения максимально возможное количество 
работников, переводимых на дистанционный режим работы.

7. Ксенниковой Я.В. ответственной за пожарную безопасность обеспечить требований 
пожарной безопасности на территории образовательного учреждения.

8. Монастыреву А.В. ответственному за антитеррористическую безопасность обеспечить 
требования антитеррористической безопасности на территории образовательного 
учреждения.

9. Ксенниковой Я.В. заведующей хозяйством:
— организовать ограничительные мероприятия, направленные на недопущение 

пребывания несовершеннолетних граждан на территории детских и спортивных 
площадок;

— дежурным сотрудникам, сторожам строго соблюдать ограничения нахождения 
посетителей на территории МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза 
Гончарова П.А.".

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов


